ПРОТОКОЛ № 4
Заседания инвестиционного Совета

при Администрации Тарского муниципального района

г. Тара «06» декабря 2021 года

Присутствовали:

Е.Н. Лысаков -  Глава Тарского муниципального района, Председатель
Совета

Н.А. Мугак -  первый заместитель Главы Тарского муниципального
района

т

Е.В. Ерошевич -  заместитель Главы Тарского муниципального района
Е.А. Мартынова -  председатель Комитета по экономике и УМС

Администрации Тарского муниципального района
Е.К. Шанаурова - председатель Комитета по сельскому хозяйству и

продовольствию Администрации Тарского муниципального района
А. С. Буркин -  начальник отдела капитального строительства

Администрации Тарского муниципального района
Е.Е. Косенко - консультант Комитета по экономике и УМС, секретарь

Совета

Рассматривали:
t

1. Об итогах участия в государственной программе Омской области
"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской
области" по финансовому обеспечению части затрат на комплексную
модернизацию животноводческих ферм по разведению крупного рогатого
скота молочного направления в северной,зоне Омской области в 2021 году.

Слушали: Е.Н. Лысакова, Е.К. Шанаурову
Решили:

1.1. Доклад о результатах комплексной модернизации животноводческих
ферм 2021 году председателя Комитета по сельскому хозяйству и
продовольствию (Е.К. Шанаурова) принять к сведению.

1.2. Комитету по экономике и УМС (Е.А. Мартынова) включить
информацию о комплексной модернизации животноводческих ферм в 2021
году в отчет по реализации Стратегии социально-экономического развития
Тарского муниципального района Омской области за 2021 год. Срок -  1 марта
2022 года.

2. О перспективах участия сельхозтоваропроизводителей в
государственных программах по привлечению субсидий в 2022 году.

Слушали: Е.К. Шанаурову
Решили:
2.1. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию (Е.К.

Шанаурова) продолжить работу в 2022 году с
сельхозтоваропроизводителями Тарского района в целях привлечения
субсидии Министерства сельского хозяйства и продовольствия Омской
области на ремонт и реконструкцию животноводческих комплексов в рамках
государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства
и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и
продовольствия Омской области".

2.2. Комитету по сельскому хозяйству и продовольствию (Е.К.
Шанаурова) в 2022 году совместно с руководителями сельскохозяйственных
предприятий в целях реализации государственной программы Омской
области "Комплексное развитие сельских территорий Омской области"
рассмотреть возможность участия и привлечения из областного бюджета
субсидий на реализацию мероприятий, направленных на оказание
содействия сельскохозяйственным товаропроизводителям в обеспечении
квалифицированными специалистами. Субсидирование связанно с оплатой
труда и проживания студентов, обучающихся в федеральных
государственных образовательных организациях высшего, среднего и
дополнительного образования, находящихся в ведении Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Российской Федерации.

Глава Тарского муниципального района,
Председатель Совета

Секретарь Совета

Е.Н. Лысаков

Е.Е. Косенко